To Complete the Pending Works of Parks

23 (Diary No.14/18/342) Sh. GHANSHYAM SARAF MLA (Bhiwani):-

Will the Chief Minister be pleased to State:-

- a) the time by which the civil/construction works of Chaudhary Bansi Lal Park and Chaudhary Surender Singh Park, under the Urban Area of Haryana Shahri Vikas Pradhikaran, are likely to be completed; and
- b) the time by which the work of ATP on Rohtak road is likely to be started?

REPLY

Manohar Lal, Chief Minister Haryana

Sir,

- a) The rough cost estimates for restoration of Chaudhary Bansi Lal Park amounting to Rs. 74.08 Lacs and that for restoration / special repair of Chaudhary Surender Singh Park amounting to Rs. 103.96 Lacs are under process of approval. The work is likely to be completed within 4 months after allotment of work.
- b) The work for construction of 5 MLD Common Effluent Treatment Plant (CETP) in Sector-21 26, Bhiwani on Rohtak road stands completed and is in trial run.

पार्कों के लंबित कार्यों को पूरा करना

23 (डायरी संख्या 14/18/342) श्री घनश्याम सर्राफ (भिवानी):

क्या मुख्यमंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:-

- क) हरियाणा शहरी विकास प्राधिकरण के शहरी क्षेत्र के तहत चौधरी बंसी लाल पार्क और चौधरी सुरेंद्र सिंह पार्क के सिविल/निर्माण कार्य कब तक पूरा होने की संभावना है; और
- ख) रोहतक रोड पर एटीपी का काम कब तक शुरू होने की संभावना है?

<u> उत्तर</u>

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी।

- क) चौधरी बंसी लाल पार्क के जीर्णोद्धार के लिए रु. 74.08 लाख और चौधरी सुरेंद्र सिंह पार्क के जीर्णोद्धार/विशेष मरम्मत के लिए 103.96 लाख रूपये की अनुमानित लागत का आकलन अनुमोदन की प्रक्रिया में है। कार्य आबंटन के 4 माह के भीतर कार्य पूर्ण कर लिए जाने की संभावना है।
- ख) सेक्टर-21-26, भिवानी में रोहतक रोड पर 5 एमएलडी क्षमता का कॉमन एफ्लुएंट ट्रीटमेंट प्लांट (सीईटीपी) के निर्माण का कार्य पूर्ण कर लिया गया है तथा यह अब 'ट्रायल-रन' की प्रक्रिया में है।